
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor majetkoprávní 

  MELKUS KEJLA A PARTNERS 
Mgr. Jiří Melkus, advokát 
Washingtonova 1624/5 
110 00 Praha 1 
 
ID DS: 36vgv6d 

 

 
Váš dopis zn.:   P10-092881/2020 
Naše značka:   P10-096715/2020 
Vyřizuje linka:   Žiláková/495 
V Praze dne:   21. 9. 2020 

    

    

 
 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne  
8. 9. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 
„Vážení,  
… Žádám tímto jménem Klienta o  
1) sdělení, z jakého důvodu Zastupitelstvo městské části Praha 10 (dále jen „Zastupitelstvo“) doposud 
neschválilo záměr na uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky č. 706/7 umístěné v budově č. 706 
na pozemku p. č. 730, a zapsané na LV č. 11521 pro kat. území Vršovice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na adrese ul. 
Ruská 706/72, Praha 10 (dále jen „Bytová jednotka“) do vlastnictví Klienta coby jejího oprávněného 
nájemce, když již dne 25. června 2012 Zastupitelstvo schválilo záměr na prodej bytových jednotek v 
83 domech, přičemž v seznamu těchto domů byla zařazena i budova č. 706, ve které je umístěna 
Bytová jednotka,  
2) sdělení, kdy - tedy v jakém časovém horizontu - bude Bytová jednotka zařazena Zastupitelstvem do 
prodeje, resp. kdy bude Zastupitelstvem schválen záměr na prodej Bytové jednotky,   
3) sdělení, kdy - tedy v jakém časovém horizontu - bude Zastupitelstvem schválen záměr na uzavření 
smlouvy s Klientem o převodu Bytové jednotky do vlastnictví Klienta,  
4) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 11/94/2012 ze dne 25. června 2012, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení,  
5) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 11/28/2012 ze dne 25. června 2012, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení  
6) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 13/10/2012 ze dne 5. listopadu 2012, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení,  
7) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 16/43/2013 ze dne 29. dubna 2013, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení…“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 
 



„1) sdělení, z jakého důvodu Zastupitelstvo městské části Praha 10 (dále jen „Zastupitelstvo“) 
doposud neschválilo záměr na uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky č. 706/7 umístěné v 
budově č. 706 na pozemku p. č. 730, a zapsané na LV č. 11521 pro kat. území Vršovice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 
na adrese ul. Ruská 706/72, Praha 10 (dále jen „Bytová jednotka“) do vlastnictví Klienta coby 
jejího oprávněného nájemce, když již dne 25. června 2012 Zastupitelstvo schválilo záměr na prodej 
bytových jednotek v 83 domech, přičemž v seznamu těchto domů byla zařazena i budova č. 706, ve 
které je umístěna Bytová jednotka,„ 
 
Rada MČ Praha 10 se snaží ukončit privatizační proces, materiál je v současné době v přípravě. 
Současné vedení MČ Praha 10 žádnou další privatizaci od svého zvolení neodsouhlasilo. Snaží se 
chovat s péčí řádného hospodáře a prodávat majetek za cenu v místě a čase obvyklou.  
 
„2) sdělení, kdy - tedy v jakém časovém horizontu - bude Bytová jednotka zařazena 
Zastupitelstvem do prodeje, resp. kdy bude Zastupitelstvem schválen záměr na prodej Bytové 
jednotky,„ 
 
K této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s  
§ 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo zasláno do datové schránky. 
 
„3) sdělení, kdy - tedy v jakém časovém horizontu - bude Zastupitelstvem schválen záměr na 
uzavření smlouvy s Klientem o převodu Bytové jednotky do vlastnictví Klienta,„ 
 
K této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s  
§ 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo zasláno do datové schránky. 
 
„4) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 11/94/2012 ze dne 25. června 2012, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení,“ 
 
Usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/94/2012 ze dne 25. 6. 2012 Vám zasíláme v příloze č. 1. Návrhy ani 
přijaté změny tohoto usnesení nebyly. 
K této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a 
odst. 1 InfZ, resp. čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo zasláno do datové schránky. 
 
„5) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 11/28/2012 ze dne 25. června 2012, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení„ 
 
Usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/28/2012 ze dne 25. 6. 2012 Vám zasíláme v příloze č. 2. Návrhy ani 
přijaté změny tohoto usnesení nebyly. 
K této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a 
odst. 1 InfZ, resp. čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo zasláno do datové schránky. 
 
„6) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 13/10/2012 ze dne 5. listopadu 2012, včetně návrhů na 
změnu tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení,„ 
 
Usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/10/2012 ze dne 5. 11. 2012 Vám zasíláme v příloze č. 3. Návrhy ani 
přijaté změny tohoto usnesení nebyly. 
K této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a 
odst. 1 InfZ, resp. čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo zasláno do datové schránky. 
 



„7) zaslání usnesení Zastupitelstva č. 16/43/2013 ze dne 29. dubna 2013, včetně návrhů na změnu 
tohoto usnesení a včetně případných přijatých změn tohoto usnesení.„ 
 
Usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/43/2013 ze dne 29. 4. 2013 Vám zasíláme v příloze č. 4. Návrhy ani 
přijaté změny tohoto usnesení nebyly. 
K této části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a 
odst. 1 InfZ, resp. čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo zasláno do datové schránky. 
 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Filip Koucký 
vedoucí odboru majetkoprávního    „otisk razítka“  
„elektronicky podepsáno“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/94/2012 ze dne 25. 6. 2012 
Příloha č. 2: Usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/28/2012 ze dne 25. 6. 2012 
Příloha č. 3: Usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/10/2012 ze dne 5. 11. 2012 
Příloha č. 4: Usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/43/2013 ze dne 29. 4. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            
IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


